23 280 Antiochiae episcopus constituitur Quirillus XVIII. *Eus. h. a. vocat Cyrillum.*

281 Eutychianus papa sedit menses VIII [28]. Cui successit Gaius papa annis XVI. *Eus. h. a.*

282 Probus apud Sirmium tumultu militari occiditur. Alexandriae episcopus Theonas annis XIX. *Eus. h. a.*

283 (*In marg.* Carus cum filiis Carino et Numeriano ann. II.) Carus, victor de Parthis, super Tigridem fulmine ictus interiit. *Eus. h. a.*

284 Numerianus insidiis Apri socii sui occisus est. *Eus. h. a.*---Carinus, apud Margum a Diocletiano praelio victus, interficitur. *Eus. a. seq.*---Hucusque ab incarnatione Domini supputantur secundum Dionysium anni CCLXXXIV.

285 (*In marg.* Diocletianus ann. XX.) Ab hoc anno Graeci paschales circulos inchoabant [29].

286 Diocletianus Herculianum Maximianum in consortium regni assumit. *Eus. a. 288.*

287 Maximianus in Gallia Amandum cum rusticis vicit. *Eus. a. seq.*

24 288 Hoc tempore Carus [*Eus.* Carausius] Britanniam, Narseus rex Persarum Orientem, Achilleus Aegyptum, Quinquegentiani Africam infestaverunt; ob quae Constantinus [*leg.* Constantius], Galerius et Maximianus in regnum assumuntur. *Eus. a. seq.*

290 Diocletianus Constantium Constantini patrem Caesarem fecit, qui regnavit annis XVI. *Eus. a. pr.*

291 Imperator Galerium Maximianum Caesarem fecit. *Eus. a. 289.*

292 Hoc tempore Phierius presbyter, et Achillas et Melitus Alexandriae claruerunt.

293 His temporibus diversis et multis praeliis hostes diversi vincuntur. *Eus.*

295 Diocletianus se ut deum adorari jussit. *Eus. h. a., al. a. 293.*

296 Gaio papae per martyrium coronato Marcellinus XXVIII successit. *Eus. a. seq.*

297 Diocletianus victo Achilleo Alexandriam et Aegyptum recepit. *Eus. a. seq.*

298 Idem plurimos per totam Aegyptum proscriptionibus et exsiliis damnavit. *Eus. h. a.*

299 Constantius sexaginta millia Alamannorum juxta Lingonas occidit. *Eus. a. 301. Eutr. a. 297.*

25 300 Gaterius Maximianus, victus a Narseo, ante carpentum Diocletiani purpuratus cucurrit. *Eus. a. 301.*

301 Maximianus Narseum superavit, et uxorem ejus ac liberos captivavit. *Eus. a. 303. Eutr. a. 297.*

302 Diocletianus et Maximianus insigni pompa de hostibus triumphant. *Eus. a. seq.*

303 Diocletianus et Maximianus ecclesias subvertunt, libros divinos incendunt, et Christianos cruciant. *Eus. a. seq.*

304 Diocletianus Nicomediae, et Maximianus Mediolani purpuram et regnum deponunt. *Eus. a. seq.*---Eusebius papa sedit menses VIII, post quem Miltiades annos IV [30]. *Eus. a. seq.*

305 Maximinus et Severus Caesares facti sunt. *Eus. a. seq.*---Constantius Augustus obiit, post quem Constantinus filius ejus. *Eus. a. 307.*---Constantinus Constantii ex concubina Helena filius primus imperator, excepto Philippo, Christianus fuit, et ab hoc Christiani imperatores esse coeperunt. *Eus. a. 307.*

306 (*In marg.* Constantinus ann. XXX, mens. X.) Maxentius Maximiani Herculii filius Augustus appellatur. *Eus. a. 308.*

26 307 Maximianus apud Massiliam turpiter interficitur. *Eutrop. a. 310.*

308 Occiso Severo, Licinius Caesar efficitur. *Eus. a. seq.*---Galerius Maximianus moritur. *Eus. a. 311.*

309 Silvester papa sedit annis XXV [31]. *Eus. a. 312.*---Maximinus Christianos persequitur et apud Tharsum moritur. *Eus. a. 312.*

311 Maxentius juxta Molvium pontem a Constantino superatus occiditur. *Eus. a. 313.*

312 Persecutio tandem post decem annos finita est.

314 Diocletianus in praedio suo moritur et solus omnium privatus inter deos refertur. *Eus. a. 317, al. a. 313.*

315 Plurimi persecutorum et magorum trucidantur.

318 Licinius Christianos de palatio suo pellit et eos persequitur. *Eus. a. 321.*

27 319 Hoc tempore Arius Alexandriae presbyter nefandam Arianorum haeresim condit. *Epiph. a. 361.*

320 Alexandriae ordinatur episcopus Alexander [32]. *Eus. a. 322.*

321 Arius presbyter, ab ecclesia a suo episcopo Alejandro ejectus, multos suae impietati sociat. *Eus. a. seq.*

322 Concilium in Nicaea congregatur CCCXVIII episcoporum sub Silvestro papa [33].

323 Constantinus [34], filius Constantini, Caesar efficitur.---Licinius occiditur. *Eus. a. seq.*

324 Hoc tempore crux Dominica ab Helena, Constantini matre, Hierosolymis reperitur sub Macario ejusdem urbis episcopo. *S. Paulin. epist. 11, al. a. 326.*---Nazarius rhetor insignis habetur. *Eus. a. seq.*

325 Vicensalia Constantini Nicomediae acta, et sequenti anno Romae edita. *Eus. a. 327.*

326 Hucusque historiam scribit Eusebius. Hinc Hieronymus, *al. an. seq.*

327. **28** Constantinus Drepanam Bithyniae civitatem instaurans, in honorem matris sua Helenopolim appellavit. *Hier. a. seq.*

328 Ariani episcopi ecclesiam obtinuerunt, quorum tempora non digeruntur, quia hostes Christi judicantur. *Hier. an. seq.*

329 Juvencus presbyter claruit. Porphyrius haereticus a Constantino de exilio liberatur. *Hier. a. seq.*

330 Alexandriae ordinatur episcopus Athanasius. Dedicatur Constantinopolis. *Hier. a. seq.*

331 Edicto Constantini gentilium templa subversa sunt. *Hier. a. seq.*

332 His temporibus Eusebius Caesariensis episcopus, et alii multi doctores claruerunt.

333. Antonius monachus clarus habetur.

334 Constantinus cum liberis suis honorificas ad Antonium litteras mittit. *Hier. a. 337.*

335 Tricennalibus Constantini Dalmatius Caesar appellatur. *Hier. a. 337.*

29 336 Constantinus, dum bellum in Persas pararet, apud Nicomediam obiit anno aetatis LXVI *al. an.* 337.

337 (*In marg.* Constantius XXXV, Constantinus et Constans ann. XXIV, mens. V, dies XIII.) Dalmatius Caesar factio Constantii patruelis, et tumultu militari interficitur. *Hier. a.* 339.

338 Constantius Ariana haeresi per Arianum presbyterum, et Eusebium Nicomediensem pollutus, Athanasium episcopum, et omnes non suae partis episcopos persequitur. *Hier. a.* 340.

339 Constantinus bellum fratri Constantio inferens, juxta Aquileiam occiditur. *Hier. a.* 341, *al. a.* 340.

340 Terrae motus multas urbes subvertit. *Hier. a.* 342.

341 Franci a Constante perdomiti in pacem recepti sunt. *Hier. a. seq.*

342 Constantinopoli ejecto ab Arianis Paulo episcopo, Macedonius haeresiarches in locum ejus substituitur. *Hier. a.* 343.

343 Hoc tempore Maximinus Trevirorum episcopus claruit, a quo Athanasius a Constantio profugus suscipitur. *Hier. a. seq.*

344 Athanasius ad Constantis litteras Alexandriam regreditur. *Hier. a.* 346.

345 Eclipsis solis facta est, et terrae motus multas urbes subvertit. *Hier. a. seq. et 348.*

30 346 Tribus diebus ac noctibus Roma natavit, et Campaniae urbes vexatae. *Hier. h. a. habet* nutavit.

347 Bellum contra Persas geritur gravi Romanorum damno. *Hier. a.* 349.

348 Romae ordinatur Liberius, quo ab Arianis expulso Felix in ejus locum substituitur [35]. *Hier. a.* 350.

349 Constans interficitur anno aetatis XXX. Magnentius et alii multi conturbant rempublicam. *Hier. a.* 351.

350 His temporibus ossa Timothei et S. Andreae apostolorum, et Lucae evangelistae Constantinopolim invecta sunt. *Hier. a.* 357, 359.

351 Gallus Constantii patruelis Caesar factus. Magnentius seipsum occidit. *Hier. h. a.*

352 Antonius monachus CV aetatis suae anno in eremo moritur. Multi eremitae claruerunt, *al. a.* 356.

353 Gallus Caesar occiditur. Victorinus rhetor et Donatus grammaticus insignes habentur. *Hier. a.* 355.

354 Julianus Caesar efficitur a Constantio. Eusebius Vercellensis et Dionysius Mediolanensis cum aliis exsulantur. *Hier. a.* 356.

355 Magnae Alamannorum copiae apud Argentarium [36] deletae sunt a Juliano Caesare. *Zos. a.* 357.

31 356 Julianus Rheno-Germanos vicit. *Amm.* Hilarius Pictaviensis et Athanasius Alexandrinus ab Arianis multa mala passi sunt.